АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                                                               МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ                                                                                        АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.02.2016 г.                                            №  41
О проведении аукциона
на право заключения договора
 аренды земельного участка.

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации (с изменениями, вступившими в силу с 01.01.2016г.), Решением Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения третьего созыва  от 15.06.2015 № 133 «Об утверждении Положения о порядке предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков на территории Новоалександровского сельского поселения», Уставом муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение», Постановлением Администрации муниципального образования Новоалександровское сельское поселение Азовского района Ростовской области от 09.10.2015г. № 258 «Об утверждении Положения «Об организации и проведении торгов в форме аукциона по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в границах Новоалександровского сельского поселения», Администрация Новоалександровского сельского поселения постановляет:

                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, площадью 4714 кв.м, кадастровый номер 61:01:0110301:227. Адрес (местоположение): Ростовская область, Азовский район, х. Мило-Яковлевка, ул. Степная, 21. Категория земель: Земли населенных пунктов. Разрешенное использование: Для ведения личного подсобного хозяйства.

2. Организатор аукциона – Администрация Новоалександровского сельского поселения.

3. Начальная цена предмета аукциона (начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок) без учёта НДС составляет: 47 116 (Сорок семь тысяч сто шестнадцать) рублей 00 копеек.

4. Размер задатка 30 (тридцать) процентов от начальной цены предмета аукциона, что составляет 14 134 (Четырнадцать тысяч сто тридцать четыре) рубля 80 копеек.

5. Величина повышения начальной цены предмета аукциона ("шаг аукциона") устанавливается в размере 1 400 (одна тысяча четыреста) рублей 00 копеек.
5. Аукцион является открытым по составу участников.

6. Место проведения аукциона: 346748, Ростовская область, Азовский район, х.Новоалександровка, пл.Свободы, 3 «а».

7. Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка провести до 25.04.2016г.

8. Для проведения аукциона создать аукционную комиссию в следующем составе:

- председатель комиссии – Комаров Сергей Александрович, глава Новоалександровского сельского поселения;

- секретарь комиссии – Харченко Эдуард Олегович, специалист 1 категории по муниципальному  земельному контролю и земельному налогу администрации Новоалександровского сельского поселения;
- члены комиссии – Стороженко Любовь Михайловна, ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям администрации Новоалександровского сельского поселения;
Сибиль Татьяна Петровна, главный бухгалтер администрации Новоалександровского сельского поселения;

Штефан Светлана Петровна, старший инспектор, юрист администрации Новоалександровского сельского поселения

9. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

10.Подробную информацию о проведении аукциона разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru/ и на официальном сайте Новоалександровского сельского поселения novoaleksandrovskoe.ru
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Новоалександровского

сельского поселения                                                               C.А.Комаров

                                                                                                         проект

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                                                               МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ                                                                                        АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           .02.2016 г.                                            №

О проведении аукциона
на право заключения договора
 аренды земельного участка.

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации (с изменениями, вступившими в силу с 01.01.2016г.), Решением Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения третьего созыва  от 15.06.2015 № 133 «Об утверждении Положения о порядке предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков на территории Новоалександровского сельского поселения», Уставом муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение», Постановлением Администрации муниципального образования Новоалександровское сельское поселение Азовского района Ростовской области от 09.10.2015г. № 258 «Об утверждении Положения «Об организации и проведении торгов в форме аукциона по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в границах Новоалександровского сельского поселения», Администрация Новоалександровского сельского поселения постановляет:

                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, площадью 4714 кв.м, кадастровый номер 61:01:0110301:227. Адрес (местоположение): Ростовская область, Азовский район, х. Мило-Яковлевка, ул. Степная, 21. Категория земель: Земли населенных пунктов. Разрешенное использование: Для ведения личного подсобного хозяйства.

2. Организатор аукциона – Администрация Новоалександровского сельского поселения.

3. Начальная цена предмета аукциона (начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок) без учёта НДС составляет: 47 116 (Сорок семь тысяч сто шестнадцать) рублей 00 копеек.

4. Размер задатка 30 (тридцать) процентов от начальной цены предмета аукциона, что составляет 14 134 (Четырнадцать тысяч сто тридцать четыре) рубля 80 копеек.

5. Величина повышения начальной цены предмета аукциона ("шаг аукциона") устанавливается в размере 1 400 (одна тысяча четыреста) рублей 00 копеек.
5. Аукцион является открытым по составу участников.

6. Место проведения аукциона: 346748, Ростовская область, Азовский район, х.Новоалександровка, пл.Свободы, 3 «а».

7. Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка провести до 25.04.2016г.

8. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

9. Подробную информацию о проведении аукциона разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru/ и на официальном сайте Новоалександровского сельского поселения novoaleksandrovskoe.ru.

10. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Проект вносит специалист 1 категории по муниципальному земельному контролю и земельному налогу администрации Новоалександровского сельского поселения Харченко Э.О._________________________

Согласовано:

Ведущий специалист  по имущественным и земельным отношениям администрации Новоалександровского сельского поселения _______________________ Стороженко Л.М.

Старший инспектор (юрист) администрации Новоалександровского сельского поселения ____________Штефан С.П..________